АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЛЬНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024                                                                                                             №  59
                                                          с.  Ральники

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ральниковское сельское поселение
Малмыжского района Кировской области

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 17 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ральниковское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Ральниковской сельской Думы  от 14.11.2017№  10/2 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ральниковское сельское поселение Малмыжского района  Кировской области», администрация Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Малмыжского района согласно приложению.
2. Постановление от 20.05.2022 №21 «Об утверждении      Порядка    применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ральниковское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ральниковское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.

Глава  администрации  Ральниковского
сельского  поселения                                                                        Т.П.Демьянова

 Приложение
                                                                      к постановлению администрации
 Ральниковского сельского поселения
                     от 25.11.2024 года № 59

ПОРЯДОК
[bookmark: _GoBack]применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Ральниковское сельское поселение

Настоящий Порядок устанавливает структуру, порядок формирования и применения целевых статей бюджета администрации Ральниковского сельского поселения Малмыжского района Кировской области (далее - бюджет поселения).
1. Общие положения

Целевые статьи расходов бюджета Ральниковского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Ральниковского сельского поселения, их подпрограммам (далее - программные мероприятия расходов), не включенным в муниципальные программы Ральниковского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления (далее - не программные мероприятия расходов), а также к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Ральниковского сельского поселения.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения(8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов) включает следующий составные части:
код программного (не программного) направления расходов (8-12 разряды кода классификации расходов бюджетов), включающий код подпрограммы (10-12 разряды кода классификации расходов бюджетов);
код направления расходов (13-17 разряды кода классификации расходов бюджетов)

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

[bookmark: Par46]
При отсутствии в муниципальной программе сельского поселения подпрограммы коду подпрограммы присваивается уникальный код «000». Также по данному коду отражаются отдельные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы (при наличии таковых), без детализации по конкретным мероприятиям с присвоением им уникального буквенно-цифрового кода «000».
В 4-5 разрядах кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения (11-12 разряды кода классификации расходов бюджетов) отражаются бюджетные ассигнования (расходы) на реализацию проектов, направленных на достижение соответствующих целей национальных проектов (федеральных проектов), в соответствии с кодами национальных проектов (федеральных проектов), установленными Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
Перечень и коды муниципальных программ сельского поселения, их подпрограмм и не программных направлений расходов представлены в приложении 1 к настоящему Порядку.
Код направления расходов предназначен для кодирования конкретных направлений  расходования средств бюджета сельского поселения. Направления расходов являются универсальными и могут применяться в различных целевых статьях расходов  бюджета сельского поселения в увязке с муниципальными программами, их подпрограммами и (или) не программными направлениями расходов.
Перечень и коды направления расходов бюджета сельского поселения представлены в приложении 2 к настоящему Порядку.
Отражение расходов бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, включающие коды направления расходов 50000-59990, предоставляемые из федерального бюджета, осуществляется по кодам направлений расходов и направлениям расходов в соответствии с порядком отражения расходов Министерства финансов РФ от 08.06.2018 № 132н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации  Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».
Перечень и коды направлений расходов бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов, представлены в приложении 3 к настоящему Порядку.

2. Правила отнесения расходов бюджета
муниципального образования Ральниковского сельского поселения на соответствующие целевые статьи

[bookmark: Par91]2.1. Муниципальные программы муниципального образования
Ральниковского сельского поселения и их подпрограммы

01000 00000  Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в администрации Ральниковского сельского поселения"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию муниципальной программы «Развитие муниципального управления в администрации 	Ральниковского сельского поселения».

[bookmark: Par449]     0100000000 Руководство и управление в сфере установленных функций
органов местного самоуправления
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

0100001040 Глава муниципального образования
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета на денежное содержание главы муниципального образования с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, в том числе:

0100001080 Органы местного самоуправления
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в том числе: на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда, коммунальные услуги и налог на имущество организаций.

0100002350   Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета на финансовое обеспечение деятельности по содержанию и обслуживанию площадок ТКО.

0100004000 Предоставление мер социальной поддержки
муниципальным  служащим.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на социальное обеспечение и иные выплаты муниципальным служащим сельского поселения.
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета, связанные с выплатой доплат к пенсиям.

0100007010 Благоустройство
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на благоустройство территории сельского поселения согласно мероприятиям, определенным решением местного референдума.

010008000 Учреждение культуры и мероприятия в сфере культуры    и    кинематографии
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на  содержание здания клуба сельского поселения и на содержание прочего персонала учреждения культуры.

0100009000   Мероприятия в установленной сфере деятельности
0100009010 по данному коду направления расходов отражаются расходы на приобретение и создание детской площадки.
0100009040 по данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение референдума.
0100009050 по данному коду направления расходов отражаются условно утверждаемые расходы бюджета сельского поселения на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета.
0100009070 по данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения поселения.
0100009110 по данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия в области градостроительной деятельности.

0100010100 Обеспечение пожарной безопасности
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение пожарной команды.

010009Д010 Дорожное хозяйство
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание дорог в границах сельского поселения.

0100015560 Подготовка   и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета
сельского поселения  на повышение квалификации, подготовку и переподготовку лиц,  замещающих муниципальные должности  и муниципальных служащих сельского поселения.

01Q2051180 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по осуществлению первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание и осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты.
______________

1